**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Pippinum Regem per
Georgium Episcopum & Stephanum presbyterum seu Radbertum, Missos
directæ, in qua continentur gratiarum actiones pro defensione sanctæ ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](#)

In columem Excellentiam vestram gratia superna custodiat.

Embleum.

Exemplar deniq; Epistolæ secretò directæ à quibusdam fidelibus Veneticis sanctissimo fratri nostro Sergio Archiepiscopo simul & ex litteris, quas idem sanctissimus vir nobis direxit, infra hæc nostra scripta vobis misimus, & peto, & tanquam præsentaliter deprecor, atque per omnipotentem Deum coniuro excellentissimam Christianitatem vestram, ut nimis velociter dirigere iubeatis vestram præceptionem Desiderio Regi Langobardorum, ut si necesse exegerit, auxilium præstare debeat, tam Rauennæ, quam Pontapoleos maritimis ciuitatibus ad dimicandum contra inimicorum impugnationem.

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Pippinum Regem per Georgium Episcopum & Stephanum presbyterum seu Radbertum, Missos directæ, in qua continentur gratiarum actiones pro defensione sanctæ Dei Ecclesiæ, & præfatus Papa poscens, ut Dominus Rex Pippinus Desiderio Regi suo obsides restitueret, & pacis fædera cum eo confirmaret.

XXIX.

Summ. 13.
apud Bar.
& Cent.

DOMNO excellentissimo filio & nostro spiritali Compatri Pippino Regi Francorum, & Patricio Romanorum, Paulus Papa. Dum tam copiosam omnipotens Deus suæ benignitatis humano generi crebro irrogat misericordiam, valde administrandum est, quid retribui eius potentiae diuinæ, aut quas carminum laudes longanimicati ipsius humana fragilitas referre valeat, quod quidem nos, tanto

tanto eius reuelati beneficio, licet meritis nequaquam
 suffragantibus, nos eius potentiae melodicas persolue-
 mus grates, tamen, iuxta Psalmographi monita, cali-
 cem salutaris accipiam, & nomen Domini incessanter inuo- Psal. 115.
 cabō; inquiens. *Magnus es Domine, & magna opera tua.* Tob. 13.
Magnificat namq; anima mea Dominum; caro & lingua Luc. 1.
 benedicit: Quoniam respiciens respexit super humili-
 tam nostram, & ad tam præcipuum pontificale
 culmen, non nostris prosequentibus meritis proue-
 xit, quamobrem dum, eo dignante, mediator Dei &
 hominum speculator animarum institutus sum, com-
 missa sic A postolaris cura prouocat atq; hortatur om-
 nino, & indesinenter compellit salutem populi Dei
 pio studio procurare, & pacem in cunctis gentibus
 cum magna cordis constantia prædicare, quoniam
 profecto beatitudinis gratiam promerentur, qui in-
 trepide illam prædicare maluerint; scriptum quippe
 est; *Beati pacifici, quoniam filij Dei vocabuntur.* Et rursum: Matth. 5.
Quam speciosi pedes Euangelizantium pacem, Euangelizan- Rom. 10.
tium bona; Etenim Excellentissime fili, & spiritalis Cō-
 patēr, quoniam Deus omnipotens ex utero matris
 suæ te prædestinatum habens, ideo te benedicens & in
 regem vngens, defensorem te & liberatorem sanctæ
 suæ Ecclesiæ constituit; Pro quo ea, quæ ad utilitatem
 ipsius sanctæ Dei Ecclesiæ respiciunt, per hos nostros
 Apostolicos apices benignæ excellentiæ tuæ depre-
 candum maturauiimus; agnoscat siquidem excellen-
 tissima bonitas tua; quia * coniungens ad Limina *pernen-
tens.
 Apostolorum Excellentissimus filius noster Deside-
 riūs Rex; pacifice atque cum magna humilitate; cum
 quo salutaria vtrarumque partium locuti sumus, &
 pollicitus est nobis restituere ciuitatem Immolas,